^{a)} Schmid: appensum.

dyocesis rei noticiam subnotate. Facti evidencia reddit notorium
omni oculo intuenti, quod aqueductus molarum Ezzelingensium,
scilicet mole dicte zâ dem Vogelsange et mole juxta parrochialis
ecclesie cimiterium site ac etiam mole juxta fontem dictum Misel-
5 brunne posite, adeo est supinus, ut aqua Neckeri, ad easdem
molas coacto tramite derivata, molarem alveum nimis frequenter
disseppet luctamine violento eo, quod aqua eadem a prefatis molis
declinans luctatur ad exteriorem Ezzelingensem pontem rectis meatibus
cursitare. Sic contingit sepiissime, nos vagari ad molas remotas
10 extra opidum Ezlingense, quocirca communi bono prefate universi-
tatis fideliter intendentes . . . dominos prefatarum molarum ad stren-
nuissimi domini nostri . . . de Ysinbare, provincie advocati, et ad
nostram presenciam ex instinctu predictæ universitatis procuravimus
convocari, ut possemus de scientia omnium, quorum interesse dinos-
15 citur, secundum justitiam conveniens remedium invenire. Nos itaque
jurati seu iudices antedicti auditis prenarrate universitatis proposi-
tionibus et eciam intellectis prefatorum responsionibus dominorum
per diffinitivam sententiam promulgavimus concordantes, quod medi-
ante gracia et licencia serenissimi nostri domini . . . Romanorum
20 regis augusti possemus de jure novum molendinum in fundis commu-
nibus erigere seu construere, scilicet qui fundi ad hoc opus divitibus
et pauperibus magis fuerint oportuni. Extunc omnes una sive jurati,
sive non jurati memorato nostro domino Romanorum regi defectum
exposuimus suprascriptum et nimira supplicacione obtinuimus et effe-
25 cimus apud ipsum, quod idem serenissimus dominus huic novo con-
sensum operi adhibebat. Et nichilominus intuitu serviciorum pariter
et laborum universitati nostre a valenti viro Marquardo dicto im-
kirehof nostro conceive sedulo inpensorum, effecimus crebra prece,
quod antedictus noster serenissimus dominus eidem Marquardo et
30 omnibus eius heredibus utriusque sexus omnes fundos apud exteriorem
Ezzelingensem pontem ad prenarratum opus necessarios sub genera-
litate in feudum contulit, auctoritatem construendi molam tribuit,
licenciam capturandi et adducendi aquas ac deducendi tradidit et
generaliter cuncta jura molaria in eisdem fundis Marquardo et here-
35 dibus suprascriptis prestitit de plenitudine potestatis. Sane generali-
tatem predictorum fundorum non immerito duximus ad ea locorum
spatia referendam, que juxta murum preurbii nostri dicti Bliensowe
a prima base seu testudine predicti pontis usque ad angularem turrim
eiusdem muri proximo extenduntur, quibus revera locorum spaciis
40 latitudo congrua et quevis accessoria necessaria per interpretationem

verissimam conceduntur, quia ubi principale conceditur, ibi accessorium minime denegatur. Nec antedicta fundorum generalitas ad alios fundos referri poterit ista vice, nam ad presens nulli alii fundi poterunt inveniri, qui ad predictum opus sint magis utiles et eciam oportuni. Cum igitur celsitudo regia in suis donis et graciis eclipsim 5 nullomodo paciatur, non possumus per antedictam interpretationem seu fundorum designationem prenarratis Marquardo et eius heredibus aliquod prejudicium generare, quominus possint juxta predictum pontem molam in alio loco postmodum construere, quem locum ex quocunque casu magis fore constiterit oportunum salvis eisdem 10 Marquardo et heredibus longitudine, latitudine atque accessoriis, ut superius mensuratur. Sed quia inter eadem accessoria vie ac invie procul dubio computantur, recognoscimus incunctanter, quod Marquardo et heredibus prenotatis licet trans predictum murum portam facere novo perviam molendino, nec de cetero audebimus super aliquibus fundis 15 molaribus occupatis vel eciam sine malicia occupandis vel super pervio transitu memorati muri impedimentum prestare per judicia finium regundorum aut per aliquod iudicium restitutorium aut revocatorium seu alio quovis modo, quia pro nobis et cunctis nostris successoribus renunciaciones super eo fecimus necessarias quaslibet 20 et consuetas. In quorum omnium evidenciam presens instrumentum nostro communi sigillo fecimus roborari. Datum Ezzelingen anno domini MCCLXXXVII kalendis aprilis indictione X.

296. Ritter Konrad von Bernhausen verkauft dem Spital zu Esslingen um 110 Pfund seinen Wald Katzenbach mit Holz, Weide, 25 allen Rechten, besonders Forstrecht und Bann, indem er den Syndicus des Spitals in den Besitz einsetzt, verpflichtet sich und die Seinen nach Landessitte (secundum patrie consuetudinem generalem) mit Verpfändung (ypotheca) all seiner Habe und stellt den Ritter Heinrich von Nellingen und Friedrich von Altorf als Bürgen, welche, falls 30 er nicht alle Störung des Spitals in dem Besitz auf seine Kosten hebt, mit ihm zum Einlager in Esslingen acht Tage nach erfolgter Mahnung verpflichtet sind, wobei er für den Fall, dass einer von ihnen während der Zeit der Gewähr stirbt, binnen einem Monat einen Ersatzmann zu stellen oder mit dem andern Bürgen sich ins Ein- 35 lager zu begeben hat. — Siegler die Stadt und der Aussteller. — Zeugen: Der Stadthauptmann (capitaneus) Markward gen. im Kirchhof, der Schultheiss Friedrich gen. von Hall, Hugo gen. Nallinger, Rudolf gen. Hasenzagel, die Brüder Rupert und Konrad gen. Ru-